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Valsts svētkus gaidot 
Vairot balto tikumu 
Mūsu svētums — ir Latvijas dzimšanas diena, tās vēsture un Latvijas karogs. 

Savas pārdomas Latvijas valsts svētku priekšvakarā saistīšu ar karoga vēsturi. 

 
Latvijas karogs nedzirdīgo rokās visvairāk plīvojis ar sportu saistītos pasākumos 
  
LNS valdes sēdē 
LNS viceprezidents Edgars Vorslovs iesniedza izskatīšanai Nolikumu «Par LNS 

reģionālo biedrību grupām». 
  
Sociālās ziņas 
Minimālā alga būs 120 lati 
17.oktobrī valdībā apstiprinātie noteikumi paredz, ka nākamgad par 40 stundu 

darbu nedēļā minimālā darba alga būs 120 lati, bet minimālā stundas tarifa likme 

– 0,713 lati.  
Palielinās neapliekamais pensijas minimums 
No 1.oktobra palielināta ar ienākuma nodokli neapliekamā pensijas daļa – šo 

nodokli turpmāk ieturēs tikai no tās pensijas daļas, kura pārsniedz 165 latus. 
Bezdarbnieku ievērībai! 
Lai vienkāršotu bezdarbnieka statusa saņemšanai nepieciešamo doku-mentu 

sagādāšanu, iedzīvotājiem vairs nebūs jādodas uz pašvaldību, lai saņemtu 

dzīvesvietas deklarācijas apliecību, ko uzrādīt Nodarbinātības valsts dienestā.  
  
Citos preses izdevumos 
Par nedzirdīgo dzīvi un problēmām parādās raksti arī citos preses izdevumos.  
  
Radniecīgās organizācijās 
Jaunieši eksotiskajā Maltā 
Šoruden nedzirdīgo jauniešu organizācijas «Efraims» pārstāvji Elfa Zariņa, 



Tatjana Osetrova un Ivars Kalniņš piedalījās starptautiskajā Eiropas līmeņa 

seminārā Maltā – vienā no ES sastāvā ietilpstošām valstīm. Šī mazā valsts mums 

vēl ir visai pasveša, tāpēc šajā rakstā sniegšu ieskatu gan par valsti, gan 

semināru. 

 
No kreisās: I.Pumpure, E.Zariņa, Maltas premjers, T.Osetrova, I.Kalniņš 
Nedzirdīgo jauniešu diena 
Kā jau ierasts katru gadu, arī šoruden – nu jau piekto reizi organizējām 

nedzirdīgo dienas pasākumu tieši jauniešiem.  
29.septembrī Rīgas 8. vakara – maiņu vidusskolā pēc mācību stundām notika 

lekcijas – praktiskās nodarbības par daţādām tēmām, bet nākamajā dienā — 

pasākumu komplekss KC «Rītausma». 

 



No kreisās: M.Katainenas lekciju no starptautiskās zīmju valodas tulko Karīna 

Beisone 
  
No nedzirdīgo sporta vēstures 
Nedzirdīgo sports Latvijā (1920 — 1945) 
Sākumu lasiet «KS» nr. 19/20 
Nodibinās «Nedzirdīgo sports» 
A.Ţohovskis bija ļoti prasmīgs automehāniķis, tāpēc karam sākoties, darbavietas 

meistars viņu paņēma sev līdz uz Vāciju, bet viņa ģimeni – sievu un dēlu 

Zigismundu atstāja Rīgā, cerot, ka drīz atgriezīsies.  

 
Cerības nepiepildījās 
5. – 8. oktobrī Stokholmā, Zviedrijā notika vēl nebijušas nedzirdīgo sacensības 

basketbolā: pirmoreiz starptautiskā – Eiropas līmenī spēkiem mērojās komandas, 

kuru sastāvā bija jaunieši līdz 20 gadu vecumam.  
Oficiāli šīs sacensības saucās U – 20 EČ, un tās rīkoja Starptautiskā Nedzirdīgo 

basketbola federācija kopā ar Zviedrijas Nedzirdīgo sporta federāciju. 
  

  
Materiāli no «Kopsolī» ievietoti fragmentu veidā. Pilnā apmērā varat tos izlasīt, 

iegādājoties vai pasūtot laikrakstu. 
  
Arī 2007. gadā tev būs uzticīgs draugs — laikraksts «Kopsolī». 

Nepievil savu draugu! Pasūti savu vienīgo avīzi nekavējoties! 
 


